2022 年度全検協青年部会 第 4 回通常総会を開催

全検協青年部会は 5 月 16 日東京都中央区立産業会館で第 4 回通常総会を開催しました。

出席者８名と委任状により総会の成立を報告。全議案は満場一致で承認されました。

山田拓也部会長(九州高圧㈱社長)は挨拶で「昨年度

もコロナ禍により限られた活動になった。青年部会総

会と役員会は縮小して開催したが、3 月に予定していた

国内研修(福島)は中止した。10 月のオンライン研修は

実施。講師に林直希氏（高圧ガス保安協会）を招きバル

ク貯槽告示検査の合理化等についての講演と質疑応答

が行われた。」と報告しました。

「カーボンオフセット容器検査」を想定し、部会役員が

作成した容器検査所の CO₂排出量算出シートを後日配

信することも伝え各事業所でも取り組まれることを促し     山田拓也部会長の挨拶

ました。

総会終了後は「容器検査に関する課題と今後の展望などについて」をテーマに座談会を行いました。

提出された様々なご意見は全検協の理事会に報告する予定です。

＊ 承認された審議事項

第 1 号議案 2021 年度事業報告承認の件

第 2 号議案 2021 年度収支決算承認の件

第 3 号議案 2022 年度事業計画(案)承認の件

第 4 号議案 2022 年度収支予算(案)承認の件

第 5 号議案 2022 年度役員選任(案)承認の件

＊ 2022 年度全検協青年部会役員

部 会 長 山田拓也 (九州高圧㈱代表取締役社長)

副部会長 白砂伸之 (大静高圧㈱取締役副社長)

副部会長 長岡伸剛 (長岡工業㈱代表取締役社長)

事務局長 白石 潔  (東白商事㈱取締役副社長)

顧  問 小新達彦 (コーシン産業㈱代表取締役社長)

顧  問 荒畑 誠  (㈱アラハタ LPG コンサルティング代表取締役社長)